
                                                                                     

 

 

 
Городская Управа 

Городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«30» марта 2021 г.                                                                                                   № 60 

 

«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального 

образования городского поселения «Город Белоусово» Жуковского района 

Калужской области» 
 

    Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях 

совершенствования координации деятельности муниципального звена территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций области в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в 

области пожарной безопасности на территории МО ГП «Город Белоусово», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности (далее КЧС и ОПБ) на территории МО ГП «Город 

Белоусово». 

          2. Утвердить состав КЧС и ОПБ, состав оперативной группы по предупреждению и 

ликвидации ЧС и ОПБ на территории МО ГП «Город Белоусово» (Приложения № 1, № 2). 

          3. Утвердить Положение о КЧС и ОПБ на территории МО ГП «Город Белоусово». 

(Приложение № 3). 

          4. Отменить постановление Главы администрации МО ГП «Город Белоусово»  

№ 313 от 12.09.2017 г.   

          5. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

          6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава администрации  

МО ГП «Город Белоусово»                                                                   Д.А. Лексунин 

 

 

http://pandia.ru/text/category/30_dekabrya/

